              
附件1
2023年度部门整体支出绩效评价基础数据表
	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2023年实际在职人数
	控制率

	
	　9
	9　
	100%　

	经费控制情况（万元）
	2022年决算数
	2023年预算数
	2023年决算数

	三公经费
	3.48　
	　3.5
	3.47

	   1、公务用车购置和维护经费
	　3
	　3
	3

	       其中：公车购置
	0　
	　0
	0

	             公车运行维护
	3　
	　3
	3

	   2、出国经费
	　0
	　0
	0

	   3、公务接待
	0.48　
	0.5　
	0.47

	项目支出：
	　214.52
	　71.2
	280.28　

	    1、业务工作经费
	　214.52
	　31.2
	　246.89

	    2、电梯安装
	　
	　40
	　33.39

	
	
	
	

	3、市级专项资金（一个专项一行）
	　
	　
	　

	……
	
	
	

	公用经费
	57.96
	31.35　
	　75.91

	    其中：办公经费
	5.41
	　3.85
	　6.02

	          水费、电费、差旅费
	2.7
	　3.4
	　5.2

	          会议费、培训费
	1.56
	　0.7
	　4.22

	政府采购金额
	——
	　
	　

	部门基本支出预算调整 
	——
	　
	　

	楼堂馆所控制情况
（2023年完工项目）
	批复规模
（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	厉行节约保障措施
	　


说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。
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附件2
2023年度部门整体支出绩效自评表
	市级预算部门名称
	岳阳市文学艺术界联合会　

	年度预
算申请
（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	267.39
	579.27
	579.19
	10
	100%
	10

	
	按收入性质分：579.27
	按支出性质分：579.19

	
	  其中：  一般公共预算：566.72
	其中：基本支出：298.91

	
	政府性基金拨款：
	项目支出：280.28

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	

	
	其他资金：12.55
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	　　
	　

	绩
效
指
标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	在省级以上刊物发表出版、展览文艺作品100件以上
	　100件
	　500件
	　5
	　5
	　

	
	
	
	组织文艺作品研讨会、培训班
	　2次
	　3次
	　5
	　5
	　

	
	
	
	组织文艺家开展创作采风活动
	　2次
	　2次
	　5
	　5
	　

	
	
	质量指标
	引导创作、多出精品力作。
	　评先创优
	　95%
	　15
	　13
	　

	
	
	时效指标
	在规定时间内完成
	　2023年12月前完成
	　2023年12月前完成
	　10
	　10
	　

	
	
	成本指标
		控制在预算范围内
	　控制在预算范围内
	　控制在预算范围内
	　10
	　10
	　

	
	效益指标

（30分）
　
	经济效
益指标
	促进岳阳文艺事业繁荣发展
	　有效促进
	　有效促进
	　10
	　10
	　

	
	
	社会效
益指标
	丰富社会居民文化生活
	　有效提高
	　有效提高
	　10
	　10
	　

	
	
	生态效
益指标
	促进保护环境意识
	　有效提高
	　有效提高
	　5
	　5
	　

	
	
	可持续影响指标
	发现、挖掘文艺人才
	　持续助推岳阳文学艺术发展
	　持续助推岳阳文学艺术发展
	　5
	　5
	　

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	群众满意度
	　100%
	　≥95%
	　5
	　4
	　

	
	
	
	服务协会满意度
	　100%
	　100%
	　5
	　5
	　

	总分
	100
	　96
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附件3
2023年度项目支出绩效自评表
	项目支
出名称
	业务工作经费　

	主管部门
	　
	实施单位
	　

	项目资金
（万元）
	　
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	　246.89
	　246.89
	　246.89
	　10
	　100%
	　10

	
	其中：当年财政拨款　
	　246.89
	　246.89
	　246.89
	　10
	　100%
	　10

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	　　
	　

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	在省级以上刊物发表出版、展览文艺作品100件以上
	　100件
	　500件
	10
	10
	　

	
	
	
	开展文艺志愿活动
	　2次
	　3次
	10
	10
	　

	
	
	质量指标
	引导创作、多出精品力作。
	　评先创优
	　95%
	10
	10
	　

	
	
	时效指标
	在规定时间内完成
	　2023年12月前完成
	　2023年12月前完成
	10
	10
	　

	
	
	成本指标
		控制在预算范围内
	　控制在预算范围内
	　控制在预算范围内
	10
	10
	　

	
	效益指标

（30分）
　
	经济效
益指标
	促进岳阳文艺事业繁荣发展
	　有效促进
	　有效促进
	10
	10
	　

	
	
	社会效
益指标
	丰富社会居民文化生活
	　有效提高
	　有效提高
	10
	10
	　

	
	
	生态效
益指标
	促进保护环境意识
	　有效提高
	　有效提高
	5
	5
	　

	
	
	可持续影响指标
	发现、挖掘文艺人才
	　持续助推岳阳文学艺术发展
	　持续助推岳阳文学艺术发展
	5
	5
	　

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	群众满意度
	　100%
	　≥95%
	5
	4
	　

	
	
	
	服务协会满意度
	　100%
	　100%
	5
	5
	　

	总分
	100
	　99
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附件3
2023年度项目支出绩效自评表
	项目支
出名称
	电梯安装经费　

	主管部门
	　
	实施单位
	　

	项目资金
（万元）
	　
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	　40
	　40
	　33.39
	　10
	83.48%　
	　9

	
	其中：当年财政拨款　
	　40
	　40
	　33.39
	　
	　
	　

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	　　
	　

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	1台
	1台
	1台
	10
	10
	　

	
	
	质量指标
	验收合格，正常使用
	合格
	未验收，正常使用
	20
	19
	　

	
	
	时效指标
	按时保质完成电梯安装

	2023年1-12月　
	2023年12月完工
	10
	10
	　

	
	
	成本指标
	支出成本控制在预算内
	≤40万元
	支出成本控制在预算内
	10
	10
	　

	
	效益指标

（30分）
　
	经济效
益指标
	办公更便捷
	办公更便捷
	办公更便捷
	10
	10
	　

	
	
	社会效
益指标
	服务更高效
	服务更高效
	服务更高效
	10
	10
	　

	
	
	生态效
益指标
	不适用
	不适用
	不适用
	5
	5
	　

	
	
	可持续影响指标
	不适用
	不适用
	不适用
	5
	5
	　

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	群众满意度
	　100%
	　≥95%
	5
	4
	　

	
	
	
	服务协会满意度
	　100%
	　100%
	5
	5
	　

	总分
	100
	　98
	　



备注：一个一级项目支出一张表。如，业务工作经费，运行维护经费，其他事业发展类资金…各一张表。
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2023年度市文联整体支出
绩效自评报告














部门（单位）名称：（盖章）
2024年6月17日

2023年度市文联整体支出
绩效自评报告

1、 部门（单位）基本情况
     （一）职能职责
1、作为党和政府联系文艺界的桥梁和纽带，贯彻落实党的文艺工作方针，开展同各文艺工作者协会和各县市区文联的团结引导、联络协调、服务管理、自律维权工作，听取和反映文艺界的情况和意见。
2、组织召开市文联和市文艺工作者协会代表大会、全委会、理事会、主席团会议；组织召开全市文联系统的工作和学术研讨会议。
3、开展多种形式的文艺活动，发现和培养文学艺术人才，繁荣文学艺术创作。
4、协同有关部门联系、组织中外文艺界的文化交流活动，加强国内外文化交流。
5、维护文艺工作协会的合法权益，为团体会员服务。
6、完成市委、市政府交办的其他任务。
（二）机构设置
    根据编委核定，我单位内设处室3个，分别是办公室（人事科）、组织联络科、作协秘书科。市文联机关行政编制9名。设主席1名，副主席2名；正科级领导职数3名，副科级领导职数2名，科员职数1名。
二、一般公共预算支出情况
（一）基本支出情况
2023年基本支出为298.91万元，是指为保障单位机构正常运转、完成日常工作任务而发生的各项支出，包括用于基本工资、津贴补贴等人员经费以及办公费、印刷费、水电费、差旅费等日常公用经费。其中工资福利支出149.68万元；商品和服务支出75.91万元；对个人和家庭的补助63.32万元；其他支出10万元。
（2） 项目支出情况
     2023年项目支出为280.28万元，是指单位为完成特定行政工作任务或事业发展目标而发生的支出，包括有关业务工作经费、运行维护经费等。其中：按项目管理的资本性支出33.39万元；按项目管理的对民间非营利组织和群众性自治组织补贴246.89万元。
三、政府性基金预算支出情况
2023年度本单位无政府性基金安排的支出，所以公开的附件4（政府性基金预算支出情况表）为空。
4、 国有资本经营预算支出情况
2023年度本单位无国有资本经营支出，所以公开的附件5（国有资本经营预算支出情况表）为空。
5、 社会保险基金预算支出情况
 2023年度本单位无社会保险基金支出，所以公开的附件6（社会保险基金预算支出情况表）为空。
6、 部门整体支出绩效情况
今年以来，市文联坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻党的二十大精神，深入贯彻习近平总书记在中国文联十一大、中国作协十大开幕式上的重要讲话精神，积极发挥组织联络优势，自觉肩负起举旗帜、聚民心、育新人、兴文化、展形象的使命任务，实施新时代文艺精品创作，建设新时代文艺人才队伍，构筑文艺作品和人才双高峰。
1.聚焦文艺高峰。余三定《文艺的沉思》荣获第四届（2022年度）湖南文艺评论年度优秀著作。阮梅的《一个女孩朝前走》入选中宣部“一带一路”文化丛书，翻译成俄罗斯、白俄罗斯、哈萨克斯坦文字，实现了我市文学作品走向国际的愿景。陈澄获陈伯吹国际儿童文学奖最佳文字奖。彭世民获第四届全国“大鹏生态文学奖”。卜布获“蓝天碧水”杯征文大赛一等奖。11月20日，第29届全国摄影艺术展览入选作品正式公布，湖南摄影人共12件作品入选，岳阳市摄影家协会有4件作品入展，全省第一。雷宪和作品《乡风楚韵》亮相“绿水青山就是金山银山”大美潇湘大型系列山水画展。邹海艳作品《上升的力量》入选“盛世印迹——2023·中国百家金陵画展（版画）”“第二十五届全国版画作品展览”。舞蹈《倡舞祈福》亮相第十九届亚运会龙舟选拔赛开幕式和湖南省“我们的节日端午”开幕式。
2.认真落实“文艺十条”。 5月31日上午，举办了2023年“文艺十条”项目启动暨首届“文艺十条”系列项目表彰会，印发了《岳阳市首批“文艺十条”验收项目管理方法》，会议现场为青年文艺岳家军代表、名家工作室和优秀基层文艺团队颁奖，5名文艺获奖代表作了交流发言，持续擦亮文艺“岳家军”品牌。9月12日，启动2023年度创作成果、国家级会员补贴、青年文艺岳家军扶持、高端进修培训扶持、老艺术家补贴等5个项目的申报，共收到39件（人）作品申报，其中，创作成果奖励4件、国家级会员补贴12人、高端进修培训扶持3人，青年文艺岳家军16人、老艺术家补贴4人等申报。
3.创新引进文艺人才。4月11日，市文联开展“兴文化”主题调研，市委宣传部副部长章宏平对文艺人扶持给予了充分肯定。5月10日，岳阳市文联组织专家与屈原管理区相关部门负责人对屈原管理区拟引进急需紧缺高层次人才对象周洋进行考核评议，并通过考核引进摄影人才周洋进入屈原融媒体中心工作，创新了文艺人才引进机制。
4.开展好“4.25”五周年系列活动。完成“守护好一江碧水”全国摄影大展、主题宣传歌曲创作、油画展、中国音协“金钟之星”艺术团送欢乐下基层慰问演出、省作协“沿着习近平总书记视察湖南足迹采风活动”等5个项目的整体落地和推进工作。4月18日-20日，包括王跃文、李骏虎等7名鲁迅文学将获得者在内的省内外30余名知名作家、诗人，赴君山区华龙码头、华容县东山镇七星墩、城陵矶水文站、岳阳楼和长江边大矶头等地，开展了为期三天的采风活动。4月24日晚，中国音协“金钟之星”艺术团送欢乐下基层慰问演出在会展中心举行，董蕾蕾、呼斯楞、雷佳等知名歌唱家用宛转悠扬的旋律为1000多名观众带来了欢声笑语。
5.公正组织文艺评奖。启动第六届（2020年-2022年）岳阳文学艺术奖评选活动，9月11日在岳阳日报、岳阳文艺公众号等媒体同步发布第六届文学艺术奖评选方案。10月28日，组织9位评委在城区外集中评审，派驻纪检组全程参与监督，有19部文学作品获奖。兑奖突出“严”字当头，每个门类、每个奖项对照登载于9月11日《岳阳日报》的评奖方案，在市直各文艺家协会初审基础上，市文艺基金会工作人员认真审核对照，最终有242件文学作品和41件艺术类作品核审通过。
6.组织好文艺志愿服务活动。1月12日至16日，市文联开展“我们的中国梦·文艺进万家”“春联艺术百千万光大工程”2023年岳阳市迎新春送祝福系列文艺惠民活动，春节期间，全市举办写春联等大小文艺惠民活动208场，赠送春联、福字等5万多副（个）。4月14日，承办“洞庭夕照”摄影和短视频大赛，并在洞庭南路历史文化街区红船艺术馆举行颁奖和开展仪式。6月2日，在岳阳县AAA级景点刘备洞峡谷，启动“天下洞庭·大美岳阳”首届旅游景区摄影大赛，市委宣传部、市文化旅游广电局、市文联、市政协等单位领导参加。10月19日，组织开展岳阳市“强基工程”——文艺助力基层精神文明建设行动暨2023年重阳节文艺惠民活动，市魔术杂技家协会的文艺志愿者为朝阳村群众献上了一场高水平演出，300多名群众现场观看。4月12日，市文联荣获湖南省首届学雷锋文艺志愿服务“时代风尚”先进典型优秀集体。
7.全面完成走基层任务。市文联领导班子每人牵头1个课题开展调研，分别就文艺评奖，讲好岳阳故事、推动岳阳本土文艺创作，完善基层联点制度等方面课题开展调研、解决问题。市文联党组副书记、副主席刘子华在市烟草局、路桥集团、市直机关工委、经开区教体局、华容县委等单位宣讲人民英雄张超先进事迹近10场。市文联干部吴丽媛作为市“德耀巴陵”事迹报告会宣讲团成员参与全市宣讲活动2次。在2月8日召开的湖南省文联第十届委员会第四次全体会议上获评省文联系统先进单位，名次排在全省前三。
8.开展新文艺群体职称评审工作。10月，组织开展了2023年度艺术系列（新文艺群体）中级职称评审工作，经市文联、市人社局形式审查后，全市共有23位新文艺群体人员参评。本次中级职称申报专业包含演员、演奏、美术、摄影和艺术创意设计等5个专业，评审时长1天，评委共7人，从对应或相似专业评委库中抽取，邀请了市委纪监委驻市委宣传部纪监组抽取评委和全程参与。本次共有3名初级、18名中级通过职称评选。
9.协调好省市县三级文艺活动。9月23日，湖南省文联在岳阳举办了为期三天的“守护好一江碧水”短视频创作采风活动。湖南省文联一级巡视员、秘书长邓清柯在启动仪式上讲话并授旗，省内外共100余名网络文艺家共同参加了本次采风创作。6月29日，参与2023年岳阳市文化科技卫生“三下乡”集中示范活动，市文联党组成员、副主席江哮带队开展文艺志愿服务，送去精彩纷呈的文艺节目。7月份，与市纪委监委联合开展 “忆初心、感党恩、颂清廉” 岳阳市廉洁文艺作品展，共评选出绘画、摄影等各类艺术作品229件入展、239件入选，诗歌、散文等各类文学作品158件入展、45件入选。举办了全国“自然与文学”研讨会暨“碧水蓝天杯”生态文学征文比赛系列活动，全国的30多位著名作家、编辑家、征文获奖作者参与活动。组织“润德杯”全国诗词大赛，共征集全国各地及港澳台地区关于屈原的诗词作品2700余幅。组织筹备纪念伟大爱国主义诗人屈原逝世2300周年系列活动“屈原精神及时代价值”学术研讨会，邀请全国40多位专家学者参与研讨。
10.积极承办省市培训活动。在2023年全省文联系统学习贯彻习近平总书记关于文艺工作重要论述暨基层文联骨干专题培训班上，岳阳市文联党组书记、副主席钟辉以《健全文艺评价体系 激发文艺人才活力》为题作典型发言，临湘坦渡镇大和村文联作为全省唯一一个村级文联代表作典型发言。9月21日至22日，湖南省文联“2023年湖南省网络文艺家学习习近平新时代中国特色社会主义思想培训班”在岳阳举办。中国文联网络文艺传播中心主任郝向宏、中共岳阳市委常委、宣传部部长刘启峰，湖南省文联党组成员、副主席、机关党委书记张纯出席了培训班开班式并致辞。9月23日，湖南省摄影家协会学习贯彻习近平总书记关于文艺工作重要论述专题培训班（第十二期）暨中国第19届国际摄影艺术展览冲刺班第三站在岳阳开班，来自岳阳市区域内省摄协会员、市及区摄影家协会会员、新文艺群体摄影人才等220余人参加培训。
七、存在的问题及原因分析
1、缺乏高水准内控管理人员，导致整体绩效执行时缺乏必要的力度。2、资产管理环节存在缺陷，不能及时提供资产、资金的使用数据等第一手资料。3、缺乏完善的、有效性的评价体系和责任追究体系。
八、下一步改进措施
1、营造良好的内部控制环境，强化内部控制、整体绩效意识。2、加强财务管理和业务过程的协同，强化资产管理。

9、 部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况
部门整体支出绩效自评结果将在单位门户网上进行公开
其他需要说明的情况
无

报告需要以下附件：
1.部门整体支出绩效评价基础数据表
2.部门整体支出绩效自评表
3.项目支出绩效自评表（一个一级项目支出一张表）
4.政府性基金预算支出情况表
5.国有资本经营预算支出情况表
6.社会保险基金预算支出情况表

附件5
部门整体支出绩效自评工作考核评分表
	一级指标
	二级指标
	评分标准
	所需佐证材料

	布置工作

10分
	自评通知
（8分）
	1.印发绩效自评通知的得2分，否则不得分。
2.按照本规程规定，绩效自评通知包括自评范围、自评主要依据、自评主要内容、自评程序和步骤、有关要求等内容，并附有本通知要求的附件的，得6分；否则缺1项扣1分，最多扣6分。
	绩效自评通知盖章的电子版

	
	工作小组
（2分）
	成立绩效自评工作小组的得2分，否则不得分。
	本部门、本单位预算绩效管理领导小组/绩效评价工作小组有关文件盖章的电子版

	实施评价

20分
	单位自查
（10分）
	市级预算部门本级和所属单位都要开展绩效自查，转移支付项目单位都要开展绩效自查，县、区级主管部门都要汇总本区域转移支付情况；以上各项每发现一个单位没有做相应工作的，扣1分，最多扣10分。
	1、 转移支付项目单位名称和资 金情况清单
2、 有转移支付资金的各县区主管部门汇总情况的盖章PDF版　

	
	提交报告
（10分）
	按时向市财政局报送报告的得10分；每推迟一个工作日报送报告的扣1分，最多扣10分。

	自评报告

70分
	完整性
（15分）
	1.绩效自评报告正文部分内容齐全的，得8分；否则每少一个部分扣2分，最多扣8分。
2.绩效自评报告附件部分内容齐全的，得7分；否则每少一个部分扣2分，最多扣7分。

	
	绩效
自评表
（20分）
	1、部门整体支出和项目支出绩效指标反映产出、效益、服务对象满意度方面的指标和预算执行率的权重符合《岳阳市市级预算部门绩效自评操作规程》要求的，得5分，否则按比例扣除相应的分数。
2.部门整体支出和项目支出绩效指标全部细化到三级指标的，得5分；部分细化的，酌情扣分；没有细化的，不得分。
3.部门整体支出和项目支出三级绩效指标内涵明确、具体、可衡量的得5分；突出核心指标，精简实用的得3分；指标与部门整体支出和项目支出密切相关，全面反映产出和效益的得2分；否则，每项酌情扣分，最多扣10分。

	
	
反映问
题情况
（20分）
	从预算和预算绩效管理，部门履职效能，资金分配、使用和管理，资产和财务管理，政府采购等方面归纳问题、分析原因全面的，得20分；反映问题、分析原因较全面的，得16—18分；反映问题、分析原因不全面的，得13—15分；问题未归纳且过于简单的，得10—12分；只提出资金不足问题的不得分；其他情况酌情扣分。　

	
	建议情况
（15分）
	建议与问题对应且全面的得15分，建议比较全面的得12—14分，建议不全面的得9—11分，建议过于简单的得6—8分，只提出加大资金投入建议的不得分；其他情况酌情扣分。

	合计
	100分
	　



